estrutura resistente, mecanismo de acionamento manual ou automático, tinta de boa qualidade e impressão nítida, garantindo durabilidade, legibilidade e uso contínuo nas rotinas administrativas.
	05 unid.
	R$ 59,33
	R$ 296,65

Valo Total Máximo R$1.271,65 (hum mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

5. ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO:
Conforme pesquisa realizada no mercado, verificou-se a existência das seguintes alternativas para atendimento da necessidade administrativa da Câmara Municipal de Vereadores de Três Passos/RS:

[...]

a confecção de carimbos personalizados, conforme as especificações técnicas definidas no Termo de Referência.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:
Estima-se que para a contratação desejada, o valor total da contratação será de Total Máximo R$1.271,65 (hum mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos) conforme pesquisa de preços realizada no o Sistema Licitacon-RS.

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:
Diante das alternativas identificadas no mercado, optou-se pela contratação de empresa especializada no ramo